2020年度 第 14回部長会議 会議録（要旨）

日時  2020年11月25日(水) 午前８時27分～９時55分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創

部長、産業振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、文

化スポーツ課長、総務課長、同課長補佐兼庶務係長、財政課長、政策推進課長、同課長補佐

兼政策秘書係長、同課長補佐兼広聴広報係長、同担当係長(書記)

会議状況（・は主な意見等)

１ 開会

２ 市長あいさつ

・議会対応で、委員会や一般質問で議論がないから議案が可決されると安心せずに、様々な動

きがあることに留意されたい。

・今年は台風がなかったが、防災に対して体制が十分でないため、避難所避難体制含めて議会

終了後に各部課で何が必要か台風を踏まえて打合せをされたい。

・担当が代わると記憶が薄れて経過がわからなくなってしまうので、残すことが大事である。

次の職員のことを考えて仕事にあたって欲しい。

３ 会議事項

(1) 12月議会定例会一般質問について

●12月議会定例会一般質問について総務部長より説明。

(2) 各部課連絡事項等

●市議会答弁のポイント等について各部局長より説明。

４ その他

 ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）